Управление образования администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар"

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

ПРИКАЗ

«25»  декабря 2017 г.                                                                №  1117

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по астрономии, немецкому языку, основам

безопасности жизнедеятельности, русскому языку

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, приказом Министерства

образования, науки и молодежной политики Республики Коми от

02.10.2017 г. № 895 «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»,

приказом управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от

31.10.2017 № 870 «Об организации проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2017– 2018 учебном году», на

основании протоколов жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по астрономии, немецкому языку, основам

безопасности жизнедеятельности, русскому языку, установленной квоты,

в целях подведения итогов муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по астрономии, немецкому языку, основам

безопасности жизнедеятельности, русскому языку, выявления и поддержки

учащихся, проявивших творческие способности и интерес к научно-

исследовательской деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по астрономии (рейтинг победителей и рейтинг

 2

призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

астрономии)   согласно приложению  № 1 к настоящему  приказу.

2. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по немецкому языку (рейтинг победителей и

рейтинг призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по немецкому языку)   согласно приложению  № 2 к

настоящему  приказу.

3. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности

(рейтинг победителей и рейтинг призѐров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности

жизнедеятельности)   согласно приложению  № 3 к настоящему  приказу.

4. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по русскому языку (рейтинг победителей и

рейтинг призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по русскому языку)   согласно приложению  № 4 к

настоящему  приказу.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных

организаций обеспечить информирование участников муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии, немецкому

языку, основам безопасности жизнедеятельности, русскому языку, их

родителей (законных представителей), педагогических работников о

результатах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по астрономии, немецкому языку, основам безопасности

жизнедеятельности, русскому языку.

6. Муниципальному учреждению дополнительного

профессионального образования «Центр развития образования»  (И.Н.

Гузь) разместить на  официальном сайте управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар» результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (рейтинги победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников) по

астрономии, немецкому языку, основам безопасности жизнедеятельности,

русскому языку.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей

начальника управления образования Михайлову Л.В., Скокову М.Н.

Начальник управления образования                                            О.Ю. Бригида
Ирина Николаевна Гузь

8(8212) 24-66-55

 3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от «25» декабря  2017 г. № 1117

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Астрономия»

№ МОО Фамилия Имя Отчество Статус диплома

(победитель,

призер)

9 класс

1
МАОУ «Гимназия им.

А.С.Пушкина»

Макарченко Роман Константинович Призер

10 класс

2 МАОУ «Лицей № 1» Мельниченко Ольга Тимофеевна Призер

3 МАОУ «Лицей № 1» Шилина Виктория Романовна Призер

11 класс

4
МАОУ «Гимназия им.

А.С.Пушкина»

Стрекалова Ирина Владимировна

Победитель

 4

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от «25» декабря  2017 г. № 1117

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Немецкий язык»

№

МОО Фамилия Имя Отчество Статус диплома

(победитель,

призер)

7 класс

1 1 МАОУ «СОШ № 21» Богатырева  Эвелина Александровна Победитель

2 2 МАОУ «СОШ № 21» Березина  Алѐна  Денисовна Призер

3 3 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Лодыгина Полина Юрьевна Призер

8 класс

4 4 МАОУ «СОШ № 21» Викторова Полина Андреевна Победитель

5 5 МАОУ «СОШ № 21» Ищук Мария Александровна Призер

6 6 МАОУ «СОШ № 21» Князева Анна Юрьевна Призер

9 класс

7 7 МАОУ «СОШ № 21» Агалакова Алина Юрьевна Победитель

8 8 МАОУ «СОШ № 21» Штельц  Фелиция Олеговна Призер

9 9 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Фефилова Елизавета Алексеевна Призер

10 класс

10 1

0

МАОУ «СОШ № 21» Истомин Иван Кириллович Победитель

11 1

1

МАОУ «СОШ № 21» Камалова  София Флюровна Призер

12 1

2

МАОУ «СОШ № 21» Раев Алексей Алексеевич Призер

11 класс

13 1

3

МАОУ «СОШ № 21» Набильская Мария Анатольевна Победитель

14 1

4

МАОУ «СОШ № 21» Волкова Юлия  Тимуровна Призер

15 1

5

МАОУ «СОШ № 21» Котюк Анастасия Андреевна Призер

16 1

6

МАОУ «СОШ № 21» Сольниц Анастасия Денисовна Призер

 5

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от «25» декабря  2017 г. № 1117

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»

№

МОО Фамилия Имя Отчество Статус диплома

(победитель,

призѐр)

8 класс

1 1 МОУ «Гимназия» (КНГ) Гурова  Анастасия Анатольевна Победитель

2 2 МАОУ «СОШ № 18» Макаров  Андрей Николаевич Призѐр

3 3 МОУ «Гимназия» (КНГ) Мироненко  Даниил Александрович Призѐр

4 4 МАОУ «Технологический

лицей»

Новосельцев  Никита Дмитриевич призер

9 класс

5 5 МАОУ «СОШ № 18» Злобин  Алексей Александрович Победитель

6 6 МАОУ «СОШ № 33» Венгеров  Сергей Сергеевич Призѐр

7 7 МАОУ «СОШ № 18» Ордин  Даниил Константинович Призѐр

10 класс

8 8 МАОУ «СОШ № 33» Забоев  Сергей Алексеевич Победитель

9 9 МАОУ «СОШ № 1» Кожевников  Никита Александрович Призѐр

10 1

0

МАОУ «СОШ № 18» Панюкова  Ангелина Сергеевна Призѐр

11 класс

11 1

1

МАОУ «СОШ № 26» Липин  Алексей Иванович Победитель

12 1

2

МАОУ «СОШ № 24» Губарева  Полина Юрьевна Призѐр

13 1

3

МАОУ «СОШ № 18» Юдин  Евгений Денисович Призѐр

 6

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар

от «25» декабря  2017 г. № 1117

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального  этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету  «Русский язык»

№  МОО Фамилия Имя Отчество Статус диплома

(победитель,

призер)

7 класс

1  МАОУ «СОШ № 4» Морокова Екатерина Алексеевна победитель

2  МАОУ «СОШ № 16» Тоинова София Александровна Призер

3  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»
Можегова Екатерина Александровна

Призер

4  МАОУ «Русская

гимназия»
Гаркайс Александра Валерьевна

Призер

5  МОУ «СОШ № 9» Кошкина Мария Сергеевна Призер

6  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»
Серова Дарья Алексеевна

Призер

7  МАОУ «СОШ № 1» Филиппова Алена Андреевна Призер

8  МАОУ «Гимназия № 1» Жакова Олеся Алексеевна Призер

9  МАОУ «СОШ № 36» Овечкина Мария Алексеевна Призер

8 класс

10  МАОУ «Гимназия № 1» Попов Павел Павлович победитель

11  МАОУ «СОШ № 21» Викторова Полина Андреевна Призер

12  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Носкова Лада Андреевна Призер

13  МАОУ «Гимназия № 1» Мусихин  Евгений Сергеевич Призер

14   Морозов Глеб Дмитриевич Призер

15  МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина»
Амирова Ирина Леонидовна

Призер

9 класс

16  МАОУ «СОШ № 25» Сорокина Дарья Сергеевна победитель

17  МАОУ «СОШ № 12» Мальцева Софья Алексеевна Призер

18  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»
Морозова Софья Михайловна

Призер

19  МАОУ «Гимназия № 1» Добрецова Дарья Владимировна Призер

20  МАОУ «СОШ № 25» Жеребцова Екатерина Дмитриевна Призер

21  МАОУ «СОШ № 25» Гайдук Елена Александровна Призер

22  МАОУ «СОШ № 25» Жиглова Елизавета Александровна Призер

23  МАОУ «СОШ № 24» Потолицына Зоя Николаевна Призер

10 класс

24  МАОУ «Гимназия № 1» Шувар Алена Олеговна победитель

25  МАОУ «СОШ № 25» Винокурова Юлия Максимовна Призер

26  МАОУ «Женская

гимназия»

Братова Дарья Назировна Призер

27  МАОУ «СОШ № 12» Дымова Юлия  Ильинична Призер

28  МАОУ «СОШ № 22» Лютоева Анна Сергеевна Призер

29  МАОУ «СОШ № 1» Попова Лидия Николаевна Призер

30  МОУ «Гимназия» (КНГ) Корнеева Мария Игоревна Призер

31  МАОУ «Гимназия имени Воронова Василиса Васильевна Призер

 7

А.С. Пушкина»

32  МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина»
Краснова Дарья Евгеньевна

Призер

33  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»
Буракова Софья Григорьевна

Призер

34  МАОУ «СОШ № 28» Верховцева Дарья Александровна Призер

35  МАОУ «СОШ № 7» Афанасьева Татьяна Викторовна Призер

11 класс

36  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Изъюрова Анна Андреевна победитель

37  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Потапова Ксения Васильевна Призер

38  МАОУ «СОШ № 25» Коник Софья Юрьевна Призер

39  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»
Гычина Юлия Константиновна

Призер

40  МАОУ «Гимназия № 1» Пьянков Константин Владимирович Призер

41  МАОУ «СОШ № 12» Шмытова  Таисия  Борисовна Призер

42  МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина»
Горбачева Диана Эдуардовна

Призер

43  МАОУ «Гимназия № 1» Иванов Андрей Игоревич Призер

44  МАОУ «СОШ № 25» Габараева Юлия Владимировна Призер

45  МАОУ «Гимназия № 1» Шведова Ульяна Вячеславовна Призер

46  МОУ «СОШ № 27» Губкина Алина Альбертовна Призер

47  МАОУ «СОШ № 35» Потапова Вероника Ивановна Призер

48  МАОУ «Технологический

лицей»
Малова Евгения Викторовна

Призер

49  МАОУ «Гимназия № 1» Корычев Роман Александрович Призер

50  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»
Калимов Максим Максимович

Призер

51  МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина»
Вокуева Мария Эдуардовна

Призер

52  МАОУ «Технологический

лицей»
Терешко Дарья Александровна

Призер

53  МАОУ «СОШ № 25» Гончарова Марина Николаевна Призер